
令和４年９月５日

保護者の皆様

阿南市立長生小学校長 谷中 英昭

授業参観・「わくスぺⅡ」について（ご案内）

初秋の候，保護者の皆様には，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃は，本校教育推進に格別のご理解・ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて，授業参観，続いて全校児童と保護者を対象にした「わくスぺⅡ」を次のように実

施いたします。何かとご多用の折りとは存じますが，お繰り合わせの上，是非ご参加くだ

さいますようお願い申しあげます。

１ 日 時 令和４年９月２８日（水）

２ 場 所 ・授業参観（各教室） １３：２５～１４：１０

・わくスぺⅡ（各教室・体育館） １４：２０～１５：２０

体育館 ４・５・６年生児童，４・５・６年生保護者

各教室 １・２・３年生児童，１・２・３年生保護者

３ 内 容 ・公開授業（各教科）

・わくスぺⅡ（講演会） 講師 羽尻 利門さん
は じ り としかど

演題 「絵本にこめる思い」

４ 参加者 １～６年の全児童・保護者

５ その他

（１）児童の下校について

全学年児童が講演に参加しますので，１５：３０頃の下校となります。

（２）新型コロナウイルス感染症拡大防止のため，保護者の皆様には次のことを

お願いをします。

①参観は，一家庭１人に限らせていただきます。（間で交代しても結構です。）

②マイスリッパを持参ください。

③マスク着用をお願いします。

④検温をして（ご自宅で検温をして記入で結構です。），来校者カード提出で

お願いします。 ※出席の確認に代えさせていただきます

⑤入口で消毒をお願いします。

⑥近距離でのお話はお控えください。

（３）駐車場は，体育館周辺及び旧サンダイヤ跡地駐車してください。

※給食車進入口には駐車しないようにお願いします。

（４）新型コロナウイルス感染症拡大状況によっては，中止の場合もありますので，

ご了承ください。



羽尻利門［ハジリトシカド］さんのプロフィール

絵本お薦めリスト


